

Protokół nr XI/15

**z XI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 30.10.2015 r. godz. 9⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 8 radnych oraz goście zaproszeni. Listy obecności *stanowią załączniki nr 1 do protokołu.*

Na wstępie przedstawił przedstawiciela Firmy Dino, Panią Justynę Kowalczyk, która w odpowiednim czasie zabierze głos w temacie zamiaru przedsięwzięcia inwestycyjnego.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informacje z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- poinformował o podjętych zarządzeniach wg rejestru prowadzonego w sekretariacie urzędu gminy,

- informacja o wyznaczeniu 2 podmiotów, w których wykonywana będzie kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna. Wyznaczono 2 takie podmioty ZWIK i ZSS w Ciepłowodach.

P. Sekretarz- odczytał pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śl. w zakresie opinii dotyczącej potrzeb Sądu Rejonowego w zakresie wykonywania prac przez skazanych na kolejny rok kalendarzowy, ilości godzin oraz miejsca i rodzaju samej pracy. Obowiązkiem Wójta jest wyznaczenie podmiotów, przekazania do wiadomości Prezesowi Sądu, oraz przekazanie informacji o tych podmiotach i opinii Prezesa Sądu, Radzie Gminy. Treść zarządzenia jak również wykaz podmiotów wraz ze stosowną informacją w dniu dzisiejszym zostanie przekazany Prezesowi Sądu osobom zarządzającym podmiotom, Przewodniczącemu Rady aby zadość uczynić wymaganiom ustawowym.

- informacja nt spotkania przedstawicieli gmin i bezskutecznej próbie wspólnego podziału środków zewnętrznych z RPO tzw. OSI, gdyż 2 gminy postawiły sobie za cel, że biorą wszystkie środki i nie dzielą się z nikim. To było powodem tego, że się nie dogadano. Jako jedyny Powiat tego porozumienia nie zawarł. Nie do końca wiadomo jak Urząd Marszałkowski te środki podzieli, będziemy uczestniczyć w tym sami, co jest znacznie gorsze, bo gminy mają różne przedsięwzięcia programowe i te ważniejsze będą realizowane jako pierwsze.

- informacja nt wydanego wyroku WSA powodującego uchylenie uchwały w sprawie budowy wiatraków w obrębie Ciepłowody, Piotrowice Polskie uznając postępowanie radnego, który zgłasował i na działce, u którego miał powstać wiatrak, za złamanie prawa.

- informacja nt inwestora zainteresowanego odwiertem w związku z ujęciami wód termalnych. Są zainteresowani wykupem niektórych działek, wówczas będą prowadzić prace.

P. Kowalczyk- przedstawicielka Rozwoju Firmy Dino-Polska poinformowała nt. zamiaru budowy na terenie Gminy Ciepłowody pawilonu handlowo- usługowego, w którym planowana jest sprzedaż artykułów spożywczych, mięsa, wędlin z własnych

zakładów mięsnych, plus niezbędnych artykułów chemicznych. Planowana lokalizacja, to działka znajdująca się naprzeciwko gminy, którą zamierzamy wykupić w przetargu o areale 0,40 arów, Jest to firma z kapitałem polskim, podatki zostają w Polsce, i wstępnie zatrudnienie znalazło by około 15 osób. Na terenie Polski jest już ponad 500 takich sklepów. Zawnioskowała do Rady o zmianę funkcji zapisów w mpzg dotyczącym tej działki, co umożliwi budowę takiego pawilonu.

P. Kozyra- zapytał w jakim okresie wybudowano by ten pawilon.

P. Kowalczyk- poinformowała, że budowa obiektu po uzyskaniu pozwolenia na budowę potrwa 3 miesiące.

P. Kozyra- zapytał w kwestii inwestycji związanej z wiatrakami.

P. Wójt- ta uchwała o której wspomniał wcześniej jest nieważna, natomiast pozostały inne, gdzie wiatraki mogą być realizowane. Inwestor się nie interesuje, nie kontaktuje, ciężko powiedzieć jaki jest ich dalszy cel, jak się nastawili do uchylenia jednej z uchwał. Nie wie jak to będzie wyglądało w dalszej perspektywie.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przew. Rady- przedstawił autopoprawkę w § 2 pkt 1 i 2 o 6 tys. w ramach działów w którym zwiększa się dochody i zmniejsza się dochody Gminy o kwotę 6 tys. tj. 31 684,29 zł. z przeznaczeniem 4 tys. zł na remonty w dziale 921, 2 tys. w dziale 801 dowóz ucznia niepełnosprawnego do szkoły. Kwotę 6 tys. zł. przesuwa się z wynagrodzeń pracowników administracyjnych.

Autopoprawka jw. została przyjęta jednogłośnie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada, po odczytaniu przystąpiła do głosowania uchwały wraz z autopoprawką – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 57/XI/15 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 58/XI/15 w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach i Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach i Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 59/XI/15 w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach i Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru ławników.

Zaproponował przystąpić do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Zgłoszono: Radnych: Damian Cieślik, Ewa Lepka, Rafał Zębala Wszystkie osoby wyraziły chęć pracy w komisji skrutacyjnej.

Zapytał czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej?

Nikt nie zgłosił uwag:

Zaproponowany skład komisji skrutacyjnej został przyjęty 5 głosami za, 3 głosami wstrzymującymi.

Ogłosił 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji.

Poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie wznowił obrady:

Przew. Rady- poinformował, że na ławnika została zgłoszona jedna kandydatura P. Barbary Białkowskiej, odczytał opinię Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu w załączeniu do protokołu nr 6. Prezes Sądu wystąpił o wytypowanie 2 ławników, mimo wszczęcia całej procedury, brak było chętnych.

Radny Cieślik- odczytał pozytywną opinię Zespołu powołanego do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników na terenie Gminy Ciepłowody w załączeniu do protokołu nr 7.

P. Sekretarz- zabrał głos, informując, że kandydatka została zgłoszona przez Prezesa Sadu Rejonowego w Zabkowicach Śląskich. Z otrzymanej informacji z Komendy Wojewódzkiej Policji wynika, że w bazie kartoteki karnej nie figuruje, jedynie w systemach informatycznych, co nie stanowi przesłanki do tego aby nie mogła być ławnikiem.

Przew. Rady- poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o krótkie przypomnienie zasad głosowania.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zebranie kart do głosowania do urny, o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Przew. Komisji skrutacyjnej odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Zabkowicach Śląskich, który stanowi załącznik do protokołu nr 8.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Zabkowicach Śląskich na kadencję 2016- 2019.

Przew. Rady- wniósł autopoprawkę do uchwały jw. w § 2 , który powinien brzmieć „protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Zabkowicach Śl. sporządzony na sesji w dniu 30 października 2015 roku stanowi załącznik do niniejszej uchwały”.

Autopoprawka jw. została przyjęta jednogłośnie.

Odczytał uchwałę nr 60/XI/2015 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Zabkowicach Śląskich na kadencję 2016- 2019 wraz z autopoprawką, która wynikiem tajnego głosowania została podjęta.

Doszedł radny Krawczyk- obecnych 9 osób.

Ad. 10 Przedstawienie sprawozdań z analizy oświadczeń majątkowych za 2014 r.

Przew. Rady- przedstawił sprawozdania z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2014 rok w załączeniu do protokołu nr 9.

P. Sekretarz- przedstawił sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych za 2014 r. w stosunku do pracowników nr 10.

W stosunku do wszystkich przekazana zostanie informacja odnośnie złożenia korekt, bądź informacji do oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni z informacją pouczającą.

Ad. 11 Przedstawienie informacji z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015, w tym wyników sprawdzianu i egzaminu

Informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015 w tym wyników sprawdzianu i egzaminu oraz programu dożywiania uczniów w formie multimedialnej przedstawiła P. Beata Lis- Dyrektor ZSS w załączeniu do protokołu nr 11.

Przew. Rady- podziękował za przedstawienie tak obszernego materiału z pracy szkoły, podziękował za osiągnięcia i za zaangażowanie.

Radny Cieślik- przyłączył się do gratulacji dla P. Dyrektor, podziękował za osiągnięcia na ręce P. Dyrektor dla wszystkich nauczycieli jak i uczniów dzięki którym szkoła odnosi takie sukcesy. Zaznaczył, że po przedstawionym materiale widać, że dzieci w szkole nie mogą się nudzić, co zostało dzisiaj pokazane.

P. Kozyra- poinformował, że jest pod wrażeniem tych wszystkich działań, podziękował P. Dyrektor, życząc sukcesów i dalszej pracy w tym kierunku.

P. Kuś- zapytała o grupy wyrównawcze i jakie działania podejmuje szkoła na rzecz dzieci mających problemy w nauce a są z rodzin dysfunkcyjnych.

P. Lis- prowadzone są zajęcia wyrównawcze, na które rodzice muszą wyrazić zgodę jak dziecko chce uczęszczać. Często tak jest, że dziecko nie chodzi.

P. Kuś- a co w przypadku jak mamy do czynienia z trudnym rodzicem, to czy nauczyciel współpracuje indywidualnie.

P. Lis- potwierdziła, że tak, jest objęty wsparciem nauczyciela. Zna przypadek, to dziecko w trakcie roku leniuchowało, dostając na koniec jedynkę, przygotowało się pięknie do egzaminu poprawkowego. Bardzo często jest tak, że obwinia się nauczyciela ale to nie rola nauczyciela ale często jest tak, że te dzieci potrzebują dodatkowego wsparcia w postaci korepetycji.

P. Kuś- akurat w przypadku jaki zna podziękowania należą się P. Elwirze Zalas, która udzielała korepetycji dziecku i asystentowi rodziny. Podziękowała za udzielenie informacji.

P. Kozyra- zapytał czy szkoła korzysta z kortu tenisowego.

P. Lis- potwierdziła, że tak.

Radny Cieślik- zgłosił prośbę w imieniu rodziców z Dobrzenic, w kwestii dojazdu na plac przed szkołę autobusu, którym dojeżdżają dzieci z Dobrzenic (p. Kiejpasz), uzasadniając to względami bezpieczeństwa dzieci a nie przechodzenia na przystanek bez opiekuna.

P. Dyrektor Lis- porozmawia jeszcze raz w tej kwestii, jak zaznaczyła wcześniej była już rozmowa w tej sprawie ale dostała odpowiedź negatywną, ze względu na zaplanowany czas nie mógł podjeżdżać do szkoły.

Ad. 12 Analiza przebiegu programu „dożywiania uczniów” (informacja OPS, Pedagoga szkolnego, Dyrektora ZSS)

Informację w tym zakresie przedstawiła P. Elżbieta Kuś- Kierownik OPS w załączeniu do protokołu nr 12.

Posiedzenie opuściła radna Giergicza- obecnych 8 radnych

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 14 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

brak

Ad. 15 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 16 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radna Rady Powiatu T. Markowska – odniosła się do wniosków jakie do niej zgłaszano, a które udało się załatwić.

W Koźmicach w tym roku zostało podpisane porozumienie w sprawie placu przy przystanku autobusowym, gdzie jest wykonywana podbudowa a w przyszłym roku położony zostanie asfalt. Została podpisana umowa z wykonawcą. Jeśli chodzi o zabezpieczenie stawu i mostu, to takie barierki jak najbardziej były wskazane i to zostało wykonane.

W piątek zostało podpisano umowę z wykonawcą na wykonanie chodnika w Ciepłowodach. To przedsięwzięcie do 30 listopada ma być zrealizowane.

Oдноśnie progów zwalniających przez wieś Dobrzenice, to jest to niemożliwe z uwagi na ruch autobusów komunikacji zbiorowej, być może kiedyś do tematu powrócą.

Oдноśnie remontu drogi do Wilamowic, to od 1995 roku o to wnioskuje i nigdy na to zadanie nie ma pieniędzy. Wspólnie z radną, radą sołecką chcą się starać aby to doszło do skutku, chcą partycypować w kosztach przy współudziale środków sołeckich, zwrócą się do P. Wójta. Zwrócą się też o pomoc do Nadleśnictwa, które użytkuje tą drogę poprzez wywóz drewna z lasu. Będą się starać o poparcie inicjatywy przez radnych Powiatu.

Oдноśnie zimowego utrzymania dróg to sprawa będzie rozwiązana jak po inne lata. Na bieżąco wykonywane są prace remontowe nawierzchni jezdni, w Cienkowicach zrobiono drogę, zebrane zostały pobocza. Na ostatnim spotkaniu w Powiecie też usłyszano, że zaciskamy pasa.

P. Kozyra- wspomniał, że droga na Janówkę też miała być remontowana, do tej pory nie została zrobiona, robią te prace na ile pozwala budżet, systematyczne, mają wrócić do tematu wycinki topoli w kierunku Dobrzenic. Prosi o zgłaszanie i monitowanie wniosków do niego albo do Starostwa Powiatowego.

Radna Markowska- odczytała pismo potwierdzające, że Zarząd na posiedzeniu przyjął do wiadomości informacje o pilnym remoncie drogi powiatowej Stary Henryków- Wilamowice.

Radny Kopeć- podziękował za rozbudowę oświetlenia ulicznego w Muszkowicach.

Zgłosił wniosek o remont drogi przez las Cienkowice- Muszkowice.

P. Markowska- jest to droga mało uczęszczana, ta droga była utwardzana poprzez nawiezenie tam kamienia. Zrobią w tej kwestii spotkanie i zobaczy co da się zrobić.

P. Wójt- potwierdził, że temat jest mu znany, nawieziono tam kamienia, który po większych ulewach jest zmywany i ciężko jest tam przejechać ze sprzętem. Pismo w tej sprawie wyszło do ZDP a radnych powiatowych prosi o monitowanie tej sprawy. W tym zakresie wysyłanych jest setki pism, na które może nie ma odpowiedzi pisemnej ale monitowane są do skutku.

P. Białkowski- sołtys wsi Jakubów- zgłosił usunięcie odrostów z pniaków jakie pozostały po wycince drzew przy drodze Dobrzenice- Jakubów, bo wychodzą w pas drogi, co staje się niebezpieczne.


P. Wójt- zadeklarował, że postarają się to zrobić poprzez wykorzystanie naszych Panów zatrudnionych na stażu, chyba, że będzie to poważniejszy problem to zgłoszą do Powiatu.

P. Markowska- jako mieszkanka wnioskuje o remont drogi gminnej w Wilamowicach, która jest już zniszczona.

P. Wójt- planowane są szersze remonty dróg w przyszłym roku. Postarają się załatać ubytki, jest tam też most a to już duże obciążenie finansowe, więc ten szerszy zakres może być realizowany w 2017 roku.

Przew. Rady-zaapelował w związku ze zbliżającym się Dniem Wszystkich Świętych oraz dniami poprzedzającymi, gdyż jest to okres gdy nasila się aktywność przestępców. Policja w tym czasie odnotowuje zwiększoną ilość kradzieży, rozbojów, kradzieży kieszonkowych włamań do samochodów i mieszkań a także okradania wystrojów grobów, dlatego w imieniu naszego dzielnicowego Policji prosi się o szczególną ostrożność i uczulenie na ten aspekt najbliższych, w celu zminimalizowania i ograniczenia tego typu przestępstw. Informację przekazał na prośbę dzielnicowego, który z racji pełnienia innych ważnych obowiązków nie mógł przybyć osobiście.

Ad. 17 Ad. 15 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11⁴⁵

Protokolowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wojski
